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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERTZAJ

http ://kk.rks- gov. net/ferizaj

KUVENDI I KOM
SKUPST'INA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.25
Data: 27.02.2026

N0 baz€ te nenit 12 te Ligiit Nr.03/L-040 per Vet€qeverisjen Lokale, Nenit 7,8,9 dhe 10 i

Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 per proceduren e themelimit, perberjen dhe

kompetencat e komiteteve t€ p€rhershme dhe komiteteve dera nE Komun€ si dhe nenit l7 paragraft

17.1 rc Statutit te Komunes sd Ferizajt, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e mbajtur me date

27 .02.2026 miratoi kete:

VENDIM
PER PLoTESIM NDRYSHIMIN E vENDIMIT ME NR: 11 TE DATES 30.12.2025

I
Me ket€ Vendim Plot€sohet-Ndryshohet Vendimi i dat0s 30.12.2025 me nr. protokoli

01.Nr.1 1 vet€m sa i p€rket anetalit nga Komiteti Rom ku ne vend te:

Xhemajl Jashari, em€rohet Luljeta Jashari

II
Te gjitha pikat tjera td Vendimit me m. 01 .Nr.l 1 td dat€s 30.12.2025 mbesin ne fuqi,

dhe ky plotesim behet per realizimin e kuotes giinore.

III
Per realizimin e kCtij venclitni do te kujdeset Kuvendi i Kornun€s Feriza.l.

IV
Ky venclim l-ryn nd luc1i 1,5 dite pas regiistrimit ne Zyren e protokollit te MinistrisC

pdrgiegjdse per vetecleverisje lokale si dhe publikintit ne gjuhe zyrtare tle veb faqen e

kornunes.

I(r;,esucsi i Kuvendit tE KomunEs
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http :i/kk. rks- gov. net/ferizaj

N€ baze te dispozitave t€ nenit 12 te Ligji Nr. 03/L-040 p€r Veteqeverisjen Lokale

("Gazetazyrtare e Republikes se Kosovds" Nr.28/15 Qershor 2008), nenit 51 pika29 te Statutit

t€ KomunEs Ferizaj, 01.Nr.50 te dat€s 28.06.2013 si dhe ndbazd t0 k€rkesds s0 Asociacionit te

Komunave t0 Kosovds, pdr caktimin e andtar€ve nga radhdt e Kuvendit tE komun6s dhe n€ bazd

te formul€s se zgjedhjes sd deritanishme, Kuvendi i KomunEs n€ mbledhjen e mbajtur me date

27 .A2.2026 miratoi ket0:

VENDIM

PiiR CAKTIMIN E ANiiTAnEvn Tii KUVENDIT TE KOMUNES SE FERIZAJT PER

pEnraeEsuEs Nii arr

A.ndtar€ t€ Kuvendit p€r AKK caktohen:

1. Elbasan Osmani

Vanesa Sadriu Topojani

R,amadan Ramushi

4. Jehona lt4ustafa Krasniqi

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ky rendim l'ryn ne llqi 15

pergjegjese per veteqeveris.ie lokaic r

II
dite pas regiistrinrit ne

si clhe publikinrit nc giuhC

01,Nr.27

Data: 27.02.2026

7),rer, e protokoilit te I\linistrise

z1,r'tarc ne vcb l'ac1en e kotntttrCs.

a
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. REPUBLTKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTTNA UROSEVAC 
' 

MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.28

Data: 27,02.2026

Ne baze td nenit l2 te Ligjit Nr 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale si dhe nenit 51 pika

2.g ftstatutit td Komun€s Fer[aj me Nr: 01.Ni.50 tC dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunds n€

mbledhjen e mbajtur me dat€ 27.02'2026 miratoi kEt€:

VENDIM
pER LIRIMIN-FALJEN E QlRASii PiiR SHOQAT||N 'IYJET E ZEMRAVE" ME

ADRESE NE RR. ''URAN TINOVA".

I

ApROVOHET: Lirimi-falja e qiras€ per lokalin me Nr. P'72217092-00714-4-4-22-2-0 me

adreso ne Rr-"Uran Tinova" n€ pronesi te KOmUnEs s€ Ferizaj'

II
Shuma totale e qirase se falur eshte 4,712'00 €

III
OBLIGOHET: Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te beje shlyerjene oblig.imeve pdr Shoqat€n e

personave te Zhdukui 
,,yjet e zemrave", me numer fiskal 60 r 83035, per shum€n e obligimeve te

qirasd sipas nenit 2 te ketij vendimi'

IV

Arsyeja e lirimit nga pagesa t0 qirase per shoqaton e lartcekur €shte pamundesia financiare e

pagesave.

V

Ky ver.rdirn hyn ne fuqi 15 dite pas regiistrimit. nE zyrdn e protokollit te Ministrisd

p€rgiegjese per veteqeverisje lotale si clhe puUtikimit l1d giuhe zyrtare,6 veb f-aqe, e komunes'

uvendit



Nt. faqrvr.

. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http : //kk. rks - gov. net/feri zaj

N€ baz€ tE dispozitave te nenit 12 te Ligii Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale
("Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosov€s" Nr.28l15 Qershor 2008 si dhe bazuar n€ nenin 11 t0

Rregullores sE dat6s 11.03.2011, per ndarjen e bursave p0r student p0r Vitin shkollor 202512026,

Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e mbajrur me dat0 27.02.2026 miratoi k0t€:

VENDIM

PER CAKTIMIN E DY ANETAREVE NGA KUVENDI I KOMUNES pEn KOMISION

PIIR NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE pEn vITIN AKADEMIK2O25aA26

Me kdte vendim caktohen dy andtar€ t0 Komisionit per ndarje td bursave p0r sfudent per

vitin akade mik 2025 12026 :

1 . z. Ridvan Berisha

2. z. Hysen Hyseni
II

Komisioni i permendur n€ piken nje te ketij vendimi formohet nga Drejtoria per Arsim ne

perb€rje prej shtate anetareve, prej td cileve, pesd andtar€ jan€ nga Drejtoria e Arsimit dhe dy

anetarEt e p€rmendur me larte jane pjese perberese e ketij komisioni te caktuar nga Kuvendi i

Komun6s.

III
Per realizirnin e ketij vendimi do td kujdeset Kryetari i Komunes, Kryesuesi i Kr"n,enclit

dl"re Drejtor:ia e Arsimit.

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ky vendihr hyr-r ne

pc'rgj egi €se p[r vcteqc'r,e ri sj c

IV
fnqi i5 ditd pas regjistrinrit nd (Ur9n.3 protokollit

Iokale si dhe publikimit ni' gjuhe,Z-Ware-rfe "freL f-aqen

01.Nr.29

Data: 27.02.2026

te Vlinistrise

e korlunes.
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Krl csuesi i Kuvendit t0 KttrnunEs
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

http ://kk. rks - go v. net/f'erizaj

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.30
Data:27.02.2026

Nd baz€ te nenit 58 pika 1.h.te Ligiit Nr.03/L-040 per Vetdqeverisjen Lokale, neni 51 pika

2.9,te Statutit te Komunds se Ferizajt 01 Nr.50, i dat€s 28.06.2013, nenit 4 dhe 14 tE Udh€zimit

AdministrativNr,2712012 MPB- 0312012 MAPL per Keshillat Komunale pdr Siguri n€ Bashk€si,

Kuvendi i Komun€s nti mbledhjen e mbajtur me datO 27.02.2026 miratoi k€t€:

VENDIM

PiiR ZGJEDHJEN E ANiiTAnEvp TE RINJ TE TESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI

NE BASHKiisr (KKSB)

I

Kuvendi i Komun€s aprovon kete perberje te re te Keshillit Komunal per Siguri ne Bashkesi:

1. Agim Aliu - K,ryetar i Komunes s€ Ferizajt (Kryesues i KKSB-sd)

2. Ismet Dervishi - Komandant i Stacionit Policor neFertzaj; - An€tar

3. I(ushtrim Neziri - Perfaq6sues nga Keshilli i Bashkesise Islame nEFerrzaj; - Andtar

4. Ali Nikolla - P€rfaq€sues nga Kisha Katolike ne Ferizaj; - Andtar

5. Nazmi Berisha - Perfaq€sues nga Kisha Protestante Ungjillore nC Ferizaj; - Andtar

6. Trajko Vlajkovic - Perfaq€sues nga Kisha Ortodokse n0 Ferizaj; - An€tar

7. Indra Jashari - P€rfaqdsues nga komuniteti rom; - Anetare

8. HajrizHaziri - Perfaqesues nga komuniteti ashkali; - An€tar

9. Isa Osmani - P€rfaqdsues nga komuniteti egjiptian; - An€tar

10. Zoran l\4aksimovic - Perfaqesues nga komuniteti serb; - Anetur

11. Kryesuesi i Komitetit per Komunitete i Kuvendit tC Komun0s (pas caktimit me vendim tA

Kuvendit); - Anetar

12, Besa Qarkaxhiu Bibaj - Zyrtare p€r Barazi Gjinore ne Komundn e Ferizajt; - An€tare

13. Afrim Llabjani - Dlejtor i Drejtorise se Arsimit n€ Kotnun€n e Ferizajt; - Andtar

14. Naim Rexhepi - Perfaqesues nga K€shilli i Prinderve t€ arsirnit te Komun€s sE Ferizajt; -

Andtar

15. Vedat Shatri - Pdrfaqesues nga Forca e Sigurise se Kosoves (FSK); - Andtar

16. Hajredin Sylejmani - KLSP Zaskok; - Andtar

17. Fadil Lipovica - KLSP Zona e Qytetit; - An€tar

18. Sel''rie Ismani - KLSP Babiak; - Andtare
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19. Skender Kurti - Sektori i Emergjencave Civile - Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe

Emergjencl; - Andtar

2}.Muzafer Ramadani - P€rfaqesues nga ZyraKomunale per Komunitete dhe Kthim nE

Komunen e Ferizajt; - Andtar

21. Kenan Gashi - Perfaqesues nga OJQ, mediat lokale, komuniteti i biznesit dhe komuniteti

i personave me aftesi te kufizuara. - Andtar

il
Keshilti i lart€cekur, punEn e tij do ta kryej konform dispozitave td UdhEzimit

AdministrativNr.2712012 MPB-0312012 MAPL pOr Keshillat Komunale per Siguri nd Bashkesi.

III
Per realizimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunds.

IV

Ky vendim hyn n€ {uqi 15 dite pas regjistrirrrit ne Z,yren e protokollit te Ministrise

pergjegiese p6rveteqeverisje iokale si dhe pubtikimit nE giuhe zYrtare tre veb faqen e Komunds.
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.31

Data: 27.02.2026

Ne baze t€ dispozitave nenit 12 te Ligiit p6r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

5l pika2'.9 tg Statutittd Komun€s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunds n0 mbledhjen

e mbajtur me date 27.02.2026 miratoi k0t€ :

VENDIM

PEN PIOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT 01.NR.14 TE DATES 31.01.2023.

I
I\4e kete vendim ndyshol-iet plotesohet pika V e nenit II t€ Vendimit 01.Nr.14 te dates

31.01.2023 ne vend te perfaqesueses juridike znj. F'eride Alija e cila ka nderruar jete dhe

trashigimtaret kane shpallur trashigimin sipas. Aktvendimit te trashigimis€ me Nr.LRP.

t7$112025, Ref. 7503 12025, ashtu qe ne vend te p€rfaqesuesit juridik te percaktuar ne piken 5 te

vendimit me ru..01.Nr.14 te dates 31.01.2023 te ndryshohet ne aksionarin e ri te subjektit juridik

Besiana GSHPK. Visar Alija me Nr.personal1001327042.

II
Pikat tjera t€ vendimit nr.01.Nr.14 te dat€s 31.0I.2023 nuk preken nga ky vendim mbesin ne fuqi.

III
Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen : Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prones, GjeodezisE dhe

Kadastrit t0 Komunds sd Ferizajt.
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. REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNTCIPALTTY OF FERTZAJ

http :/ikk. rks-gov. net/ferizaj

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.32

Data:27,02.2026

N€ bazd te dispozitave nenit 12 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51

pika2.9 tE Statutittd Komunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen e

mbajttrr me datd 27.02.2026 miratoi ket€:

VENDIM

PER PLoTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT OI.NR.I4 TE DATES:T.OT.ZOZ:.

I
Me kdte vendim ndyshohet - plotesohet pika VII e nenit II te Vendimit 01.Nr.14 t€ dates

31.0t.2023.
il

Subjektit Juridik N.T.P.Kosova Por, Azem Guta B.I me numer identifikues 811276098 i

cili ka qene deri tani sipas vendimit me numer dhe dat€ te larteshenuar td ndryshohet ne N.T.P.

Kosova Por, Azem Guta shoq6ri me pdrgiegi€si tE kufizuar.

III
Pikat tj era te vendimit Nr.0 1 .Nr. I 4 t€ dates 31 .01 .2023 t€ cilat nuk preken nga ky vendim

mbesim ne fuqi.
IV

Pdr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen : Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron6s, Gjeodezise

dhe Kadastrit te Komunes se Ferizajt.

V
Ky vendirn hyn ne luqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrcn e protokollii te lvlinistrise

peLgjegjese p€r veteqerzeris.je lokzrle si dhe publil<imit rte gjuhe zyrtare nE vcb l'ac1en e kc'rt.trltnes.
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O REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.33

Data: 27.02.2025

NE bazd te nenit 12 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 51 pika 2.9 te

Statutit t0 Komunds se Ferizajt 01.Nr.50 i dates 28.06.2013, konform Rregullor0s per Ndarjen e

Subvencioneve, neni 21 dhe 21.1, rregullore e miratuar nga Kuvendi i Komunes, Kuvendi i

Komunes n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 27.02.2026 miratoi k€t€:

VENDIM
PER NDARJEN E SUBvENCIoNEVE NT LEMIN E BUJQESISII PER VITIN 2026

I

Me kete vendim mirhtohet kerkesa Drejtoris€ se Bujqesis€ dhe Pylltaris€ pEr ndarjen

subvencioneve ne l0min e bujqesisd n0 Komunen e Ferizajt.

II

Subvencionet e permendura ne piken nje te kEtij vendimi do te ndahen si ne tabelen me posht6:

Arsyeshmcria e realizirnit te subvencioneve nga Drejtoria per Bujqesise per Yitin2026

Shp6rndarja e buxhetit Vlera sipas

Buxhetit/ €

Data e parashikuar
e fillimit t€

prokurimit

I Subvencionirni i fermer6ve me

mekanizim buiqEsor

185,000.00 02"03.2026

2 Subvencionimi i shpez€tar€ve

prodhues vendor tE vez€ve p6r

kok6 pule

35,000.00 10.08.2026(bEhet

thirrja publike pdr

aplikim)

J Subvencionimi i fermer6ve

prodhues t€ qum€shtit pEr lit€r
qum6shti tE prodhuar

120,000.00 10.07.2026(bilhet
thirrja publike pEr

aplikim)

4 Subvencionimi i fermerdve

kultivues td perimeve nE serra dhe

iasht6 Wre me paiisie

160,000.00 10.03.2026

5 Kompensimi i d€meve nga

fatkeqEsitd natyrore

100,000.00 Pa procedurE tE

nrokurimit(pranimi



1.

,,

3.

i k6rkesave b6het

giati! giith€ vitit)

Gjithsej vlera e subvencioneYe: 600,000.00

Subvencionimi i fermer€ve me mekanizim bujq6sor - Drejtoria per Bujqiisi pdr Vitin

2026 do tE subvencionoje fermerdt me mekanizim te ri bujqesor.Mekanizimi i ri

bujqesor eshtd mjeti i domosdosh€m pEr zbatimin e masave agroteknike te tE giitha

kulturat bujq€sore. Meq€ €shtE mjet i domosdoshem, ai ndikon direkt nd uljen e kostos

se prodhimit dhe niden e te hyrave t€ q€ndrueshme p€r ekonomite familjare qe mirren

me ketd veprimtari. Vlera e t6r€sishme e k€tij projekti do t€ jetE 185,000.00€

Subvencionimi i shpez6tar€ve prodhues vendor tE vez€ve p6r kok€ pule - Drejtoria

pdr Bujqdsi ka pranuar vazhdimisht kerkesa q€ td subvencionohet edhe kjo kategori

prodhuese mirOpo deri n€ k€te vit nuk kemi arritur pOr shkak te mungeses s0

buxhetit.Duke pare rendesind e ketij sektori ne zhvillimin ekonomik td vendit dhe duke

ruajtur prodhimin vendor kete vit do te subvencionojm€ me nga 0,50 cent per kok€ pule

per te gjithe shpezetaret qe aplikojn6 dhe plot€sojn€ kriteret e Mbpzhr-s€.

Subvencionimi i fermer6ve prodhues tE qum6shtit p6r liter qum6shti tE prodhuar-

Duke marr6 vazhdimisht t€ dh€na nga tereni p6r sektorin e blegtorise,dhe analizuar me

kujdes mbi gjendjen e vdshtir€ t€ prodhuesve te qumeshtit Drejtoria pdr Bujqdsi per vitin

2026 do te beje subvencionimin e qumeshtit t€ prodhuar p€r 6 mujorin e parE te Vitit

2026 me vleron prej 0.10 cent per liter tE prodhuar.Procesi i subvencionimit do te behet

permes thirrjes puUiit<e per te gjithe prodhuesit e qumeshtit aplikues per sasi dhe cilesi t€

qumeshtit ne Mbpzhr.Vlera investive per Vitin 2026 Eshtl 120,000.00€.

Subvencionimi i fermerEve kultivues tE perimeve nE serra me paisje - Duke marr

pdrbaz€ kerkesat e shumta td fermer€ve dhe duke parO rdndOsin0 e kultivimit tE

kulturave bujqesore ne serra dhe jashte tyre Drejtoria p0r Bujqiisi keta kultivues kdt6 vit

do t'i subvencionoje me paisje - mekanizim bujq€sor p€r kryerjen e puneve nE serra dhe

jashte tyre. Kultivimi i perimeve nE serra dhe jasht€ tyre kerkon angazhim td madh t€

fuqis€ punetore dhe pajisjet sig jand motokultivator€t me frez0 e lehtesojne duksh€m

veprimtarine e kesaj kategorie duke zvogeluar angazhimin e fuqisd puntore bazuar ne

mundesite buxhetore Drejtoria pOr Bujq€si p6r Vitin 2026kaparapard qe t€ ndajd

160,000.00 € per realizimin e k6tij projekti.

Kornpenzimi i d6meve nga fatkeq6sit6 natyrore - bujqit n€ p6rgiith0si ballafaqohen

me deme qe iu shkaktohen nga fatkeqesitd e ndryshme natyrbre si nga reshjet e shiut,

bresherit, vershimet, permbytjet dhe nga fatkeq0sitd tjera si ngazjarci, ngordhjet te

kafshgt e trasha dhe t€ imeta,d€met n0 bletishte etj.Meq0 shumica dermuese e bujqeve

nuk i kan6 tE siguruar kulturat bujq€sore dhe gjdne e gjale(lop0,dele,dhi etj) Drejtoria

pgr Bujqdstn€bazd tE mundesive tC saj buxhetore edhe k6te vit ka ndar0 nje br.r"rhet ne

4.

5.



vlere prej 100,000.00€ per kompenzimin e pjeserishem te ketyre ddmeve.Kompensimi

do te b€het nebazl t€ vler€simit profesional te komisionit te krijuar rrgaana e Drejtorisd

per BujqEsi.

UI

Per realizimin e k6tij vendimi do te kujdeset Kryetari

Drejtoria p€r Bujqesi dhe Pylltari.

i KomLrnes, Drejtoria p€r Financa dhe

Ky vendim hyn ne fuqi 15

pergjegjese pdr veteqeverisje lokale si


